1/3

ANO VI  N° 1679 – Segunda  Feira 25 de Novembro de 2019

EDITAL Nº 009/2019

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CHAPAS PARA ELEIÇÃO DO
CONSELHO ESCOLAR DA

REME/AM - REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAL MOREIRA

A Secretária Municipal de Educação do Município de Aral

Moreira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, considerando o Decreto Nº 319 de 30 de Janeiro de 2019.

Considerando a necessidade de tornar pública a composição das chapas

para eleição do Conselho Escolar das escolas da REME/AM – Rede

Municipal de Ensino de Aral Moreira, exceto Escola Indígena.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a Composição das Chapas para eleição do

Conselho Escolar de acordo com o Edital nº008/2019 por Unidade Escolar

da REME/AM - Rede Municipal de Ensino de Aral Moreira conforme segue

abaixo:

I – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CAMINHO DO SABER

Representantes dos professores:
TITULAR: SANDRA APARECIDA PADILHA PIMENTEL
SUPLENTE: ANDRÉIA CHAVES GIMENES

TITULAR: CLEIDE LIMA
SUPLENTE: DAIANE DE OLIVEIRA

TITULAR: KATIA FABIANA MARTINS DOS SANTOS
SUPLENTE: SONIA APARECIDA GOUVEIA

Representante Suporte Pedagógico:
TITULAR: CLAUDIO RICARDO CALONGA CUNHA
SUPLENTE: MARIA ISABEL RODRIGUES

Representantes do Administrativo:
TITULAR: CLARICE ROMEIRO BENITES
SUPLENTE: CRISTIANE COSTA DOS SANTOS

TITULAR: GABRIELA TAINÁ OLMEDO
SUPLENTE: MARIA LINDA FERREIRA
TITULAR: LUCIMAR RAIMUNDA SILVA
SUPLENTE: MARIA DO CARMO PEREIRA DOS SANTOS

Representantes de pais ou responsáveis de alunos
cursando:
TITULAR: CAMILA MACHADO BARBOSA
SUPLENTE: SIMONE VIANA SARAIVA BARATELLA

TITULAR: SIMONE AGOSTINI
SUPLENTE: ALINE PENEGONDI MACHADO

II - ESCOLA MUNICIPAL ADROALDO DA CRUZ

Representantes dos professores:
TITULAR: SIMONE DIAS GIMENES
SUPLENTE: ALESSANDRO ALVES DE LIMA

TITULAR: DÉBORA DORNELLES FERREIRA
SUPLENTE: NARA LUCILENE FERREIRA DA SILVA

TITULAR: IRACILDA GONÇALVES FERREIRA
SUPLENTE: LUCILENE ALEM CARDOSO

Representante suporte pedagógico:
TITULAR: GETRUDE CAROLINA BARROS VAREIRO

SUPLENTE:

Representantes do administrativo:
TITULAR: CLAUDINEI VIEIRA
SUPLENTE: ADENILSA STAINER CHARÃO

TITULAR: VILMA ROSA PINHEIRO
SUPLENTE: ALESSANDRO FONSECA CÁCERES

TITULAR: MARILENE RUIZ
SUPLENTE: LUIZA HELENA DA SILVA

Representantes de pais ou responsáveis de alunos
cursando:
TITULAR: LEOPOLDINA ROSSA PINHEIRO
SUPLENTE: TATIANE APARECIDA GODOI

TITULAR: NILZA APARECIDA BRITE MOREL
SUPLENTE: FABIANA CUSTÓDIO DOS SANTOS

III - ESCOLA MUNICIPAL GIL NORBERTO SANTA ROSA LOPES

Representantes dos professores:
TITULAR: CÉLIA BONFIM ORTEGA ANDREASSA
SUPLENTE: CAMILA SUELEN ESPINDOLA TEIXEIRA

TITULAR: MARIO ELIAS FERREIRA
SUPLENTE: CLAUDIA BONFIM ORTEGA

TITULAR: ROZANA RAMOS TEIXEIRA
SUPLENTE: APARECIDA DA SILVA BAMBIL

Representante suporte pedagógico:
TITULAR: LUCINÉIA DE BARROS CASTILHO
SUPLENTE:

Representantes do administrativo:
TITULAR: SILVANA SOARES LANGER
SUPLENTE: JAINE LAURINDO CORRÊA

TITULAR: TIMOTEIA VASQUES DE SOUZA
SUPLENTE: NEUZA APARECIDA RIBEIRO BONKOSKI

TITULAR: ROSIMARA TEIXEIRA
SUPLENTE: LUIZ CARLOS RAMIRES

Representantes de pais ou responsáveis de alunos
cursando:
TITULAR: ADRIANA PIEREZAN
SUPLENTE: RENILDA DOS SANTOS BRITO

TITULAR: CLAUDILÉIA CALIXTO BERTONCELLO
SUPLENTE: SANDRA VENIALGO COMELLI

IV - ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM MOREIRA LOPES

Representantes dos professores:
TITULAR: BHETÂNIA DE OLIVEIRA COSTA WEBER
SUPLENTE: ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS JARA

TITULAR: LUCIA ESCOBAR
SUPLENTE: VANILTON DE OLIVEIRA FELIX

TITULAR: ROZELEI OLIVEIRA DE ALMEIDA
SUPLENTE: MARLI BATISTA COSTA

Representante suporte pedagógico:
TITULAR: VERA LUCIA DA SILVA MACHADO
SUPLENTE: ROSILENE OLIVEIRA DE ALMEIDA DA SILVA

2/3

ANO VI  N° 1679 – Segunda  Feira 25 de Novembro de 2019

Representantes do administrativo:
TITULAR: ALESSANDRA RIBEIRO DE SOUZA
SUPLENTE: MARIA INÊS SIMON

TITULAR: JANE BEATRIZ SOARES FIGUEIREDO
SUPLENTE: MARINETE APARECIDA ACOSTA

TITULAR: MARILETE ALVES GODOY
SUPLENTE: MONICA TEREZINHA DA SILVA

Representantes de pais ou responsáveis de alunos
cursando:
TITULAR: EDILEUZA GONÇALVES PAIM ANZILAGO
SUPLENTE: CINTIA APARECIDA DA SILVA

TITULAR: MEIRE TEREZINHA LEMES ARAUJO
SUPLENTE: RENATA ADRIANA ZAMPAR

V – ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES FRAGELLI

Representantes dos professores:
TITULAR: ADELICE CALISTRO COINETH
SUPLENTE: CAMILA DA SILVA SIQUEIRA

TITULAR: LUIZ CARLOS SANCHES
SUPLENTE: JOÃO RIGOBERTO MACHADO

TITULAR: MARCIA CRISTIANE ALVES DIAS
SUPLENTE: SILVANA PORTILHO MORAES

Representante suporte pedagógico:
TITULAR: ADRIANA MIRANDA DOS SANTOS
SUPLENTE:

Representantes do administrativo:
TITULAR: ALVACIR MACIEL DA SILVA BOGADO
SUPLENTE: LILIANE RIBAS ALVES

TITULAR: GENY ARAUJO MARQUES
SUPLENTE: JULIANA RODRIGUES ANASTÁCIO

TITULAR: ROSEMEIRE PEREIRA DO NASCIMENTO

SANABRIA
SUPLENTE: RONALDO MAIDANA SAUCEDO

Representantes de pais ou responsáveis de alunos
cursando:
TITULAR: SINARA REIS DOS ANJOS PEDROTTI
SUPLENTE: MARIA ROSA CACERES

TITULAR: FLAVIO ARAUJO MARQUES
SUPLENTE: MARINES ANDRÉA PEDROTTI CONRAD

VI – ESCOLA MUNICIPAL VENITA RIBEIRO MARQUES

Representantes dos professores:
TITULAR: JOSÉ ADROALDO FARAIS BAMBIL
SUPLENTE: JOSILAINE VILHALVA VILLA

TITULAR: MARGARETE PEREIRA MOREIRA
SUPLENTE: RENATO BERTHOLDO

TITULAR: ROSIMEIRE DORNELES FERREIRA WIDER
SUPLENTE: GRAZIELLE SCHUTZ WONDRACEK

Representante Suporte Pedagógico:
TITULAR: EDIANA DEFENDI
SUPLENTE:

Representantes do Administrativo:
TITULAR: EDIVANI GONÇALVES SILVA
SUPLENTE: MARILUCI DUTRA MIRANDA

TITULAR: ZORAIDE APARECIDA DURÃO FLORES
SUPLENTE: EUGENIO ORTIZ

TITULAR: RAMONA PAREDE
SUPLENTE: ANDRÉIA TREVISAN

Representantes de pais ou responsáveis de alunos

cursando:
TITULAR: LUCIANE VAZ ZUBRESKI DA SILVA
SUPLENTE: AURORA CONCEIÇÃO RONCHE DA SIVA

TITULAR: MIRIAN FAGUNDES PORCIUNCULA
SUPLENTE: FABIANE CARDOSO DE OLIVEIRA XAVIER

Aral Moreira, 22 de Novembro de 2019.

VANIR FERREIRA LINARES FILHA
Secretária Municipal de Educação

Decreto: 319/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 002/2019

PROCESSO Nº. 014/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de

serviços técnico-especializado, com vistas à

organização e a realização de concurso

público para provimento de cargos do quadro

permanente da Câmara Municipal de Aral

Moreira-MS.

EMPRESA

VENCEDORA:

K L C CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA

LTDA.

VALOR TOTAL: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)

Aral Moreira/MS, 19 de novembro de 2019.

CÉLIA BEATRIZ XIMENES SOUZA
Presidente da CPL

3/3

ANO VI  N° 1679 – Segunda  Feira 25 de Novembro de 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, através do seu Presidente
o senhor Osmar Marques do Amaral, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, resolve:

HOMOLOGAR, com fundamento no
inciso VI, do Art. 43, da Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores, o procedimento licitatório, na modalidade Convite
Nº. 002/2019, por estar em conformidade com a legislação própria que rege
a matéria.

Aral Moreira/MS, 20 de novembro de 2019.

 Osmar Marques do Amaral
Presidente da Câmara Municipal

                                                                           (assinatura no original)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2019

CARTA CONVITE N° 002/2019

Contratante: Câmara Municipal de Aral Moreira

Contratada: K L C CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços

técnico-especializado, com vistas à organização e a realização de concurso

público para provimento de cargos do quadro permanente da Câmara

Municipal de Aral Moreira-MS.

Valor Total: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme consta no

termo de referência, no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos

reais), referente a realização de concurso público para provimento de

cargos do quadro permanente da Câmara Municipal, no prazo de até 10

dias úteis após a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestada

pelo setor competente, juntamente com a regularidade com a Fazenda

Federal (Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União), com a

Seguridade Social (INSS) e com o Fundo de Garantia por tempo de Serviço

(FGTS).

Vigência: O prazo de prestação dos serviços do objeto deste Contrato terá

início a partir da data da sua assinatura e encerrar-se-á após a entrega dos

resultados finais, podendo ser prorrogado a critério da Câmara Municipal.

Foro: As partes elegem o foro da Comarca de Ponta Porã-MS.

Dotação Orçamentária:

01.001-01.031.0101.2001-3.3.90.39.00.0.100 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Modalidade de Licitação: De acordo com a Lei 8.666/93

Assinam o Contrato

Contratante: OSMAR MARQUES DO AMARAL

Contratada: KELY CAROLINE CARVALHO

Aral Moreira-MS, 21 de novembro de 2019.

              Osmar Marques do Amaral

                          Presidente

                (assinatura no original)

		2019-11-25T12:43:56-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200